
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
Mr 13,33–37 

BOG PRIHAJA, DA NAS OBOGATI 
 
Ob času preroka Izaija, adventnega 
klicarja, je bil izvoljeni judovski narod v 
babilonski sužnosti. To je bila Božja kazen 
za nezvestobo sinajski zavezi. Judje so to 
slovesno pogodbo prelahko jemali. Ko je 
Bog dokazal, da misli resno, so se v 

sužnosti sklicevali 
na Božje 
usmiljenje. Tudi 
slovenski narod se 
v sedanjih časih 
vse bolj odtujuje 
veri svojih 
prednikov. Bomo 
lahko našli toliko 
ponižnosti in 
notranje moči, da 
se bomo kot Judje 

v preizkušnjah obrnili k Bogu? 
Prevladujoče razpoloženje adventnega 
časa je hrepenenje po Odrešeniku. Štirje 
adventni tedni ponazarjajo tisočletno 
hrepenenje človeštva po Odrešeniku. Ob 
tem naj bi tudi mi sami osebno 
zahrepeneli po njem. Mnogi so se 
zadovoljili z majhnimi sodobnimi 

 
 
 
 »odrešeniki« od vsakdanjih skrbi: odrešila 
sta jih jed in pijača, zadovoljili so se, če so 
bile potešene druge njihove potrebe. 
Veliki duhovi, taki, ki peljejo človeško 
zgodovino naprej, pa so čutili, da je svet 
okrnjen, da je človek razklan. Čutili so, kar 
je izrazil prerok Izaija v današnjem prvem 
berilu: »Postali smo vsi skupaj kakor 
nečistnik in vsa naša pravična dela kakor 
umazana obleka.« Že v stari zavezi so 
taki veliki, Božji ljudje spoznali, da je pravi 
Bog neskončno dober, da hoče človeku 
dobro in da vedno On naredi prvi korak k 
njemu. Odrešenja si nismo zaslužili, 
podarjeno nam je bilo. To velja za 
človeštvo, torej velja zame osebno. 
Če sprejmemo Jezusa, govori apostol 
Pavel v drugem berilu, nas vera vanj 
obogati v vsem. Bog je bogat, hoče samo 
našo pripravljenost, naše srce. Ne zanima 
ga naše bogastvo, ampak le naša 
revščina. Če resnično sprejmemo Boga v 
svoje življenje, če dejansko verujemo 
vanj, moramo nujno postati boljši, 
človeško bogatejši. Bog nas nikoli ne 
razočara, ne pusti nas praznih. Bog je 
namreč zvest. 
 
 

Po: S. Čuk, Misli srca 
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Prva svečka na adventen vencu je 
zažarela. Vabi nas k čuječnosti, o kateri 
govori današnji evangelij. Pavel pa nam v 
drugem berilu sporoča: »Zvest je Bog, ki 
vas je poklical v občestvo s svojim Sinom 
Jezusom Kristusom, našim Gospodom.« 
Ostanimo tudi mi zvesti. Ne le zvesti, naša 
zvestoba naj iz  dneva v dan raste. Kakor 
bo plamen na adventnem vencu iz tedna 
v teden svetlejši, tako naj v naših srcih 
vedno bolj žarita ljubezen in zvestoba, ki 
naj odsevata v življenje. Nedelja karitas  
nas vzpodbuja, da ta naš žar še posebej 
začutijo tisti, ki so najbolj potrebni topline 
in vsakršne pomoči. 

AK 

 

ČUJEČE PRIČAKOVATI 
GOSPODA 

 
Ko je Bog ustvaril drevesa, je 
vsako vrsto hotel posebej 
obdarovati. Toda Stvarnik se je 
hotel poprej prepričati, kateremu bi 
določen dar najbolj koristil. Dejal 
jim je: »Želim, da bedite in stražite 
zemljo sedem dni.«  

Mlada drevesa je pomembna 
naloga, ki jim je bila zaupana, tako 
vznemirila, da jim prvo noč ni bilo 
težko bedeti. Drugo noč jim ni bilo 
več tako lahko in proti jutru jih je 
nekaj zadremalo. Tretjo noč so se 
drevesa začela med seboj 
pogovarjati, da ne bi zaspala. 
Kljub temu je bilo to za nekatera 
pretežko. Še več jih je omagalo 
četrto noč. Do sedme noči je 
vztrajalo le nekaj dreves: smreka, 
bor, jelka, cipresa, cedra in lovor. 
»Lepo ste vztrajali!« jih je pohvalil 
Stvarnik. »Obdaril vas bom s tem, 
da vam nikoli ne bodo odpadli  listi 
in igle, ampak boste vedno zeleni. 
Stražili in varovali boste gozd. 
Pozimi, ko se zdi, da je vse mrtvo, 
bodo druga drevesa našla zavetje 
med vašimi vejami.« 
Od takrat vsa drevesa in grmi 
izgubijo liste in pred zimo zaspijo, 
zimzelena drevesa pa ostanejo  
budna. Tako so zgled čuječnosti v 
zimski zaspanosti in svežine v 
sivini. Zimzelena drevesa nam 
govorijo: vse okrog nas je 
zaspano, utrujeno in onemoglo, mi 
pa nenehno pričujemo, da bedimo 
in čakamo. 
Adventne vence spletamo iz 
zimzelenih vejic. Te zelene vejice 
nam govorijo: kristjan mora biti 
čuječ, ko drugi spijo, in prinašati 
Božjo svežino v sivo vsakdanjost. 
 

Po: B. Rustja, Zgodbe za advent in 
božič 

 
 
 
 
 

 

 
 Za duhovno rast 
 
 



 
 
 
 

 
 

 S prvo adventno nedeljo vstopamo v 
adventni čas. Na ta prihod se je treba 
pripraviti. Lepo povabljeni v tem adventnem 
času k osebni in družinski molitvi doma ob 
adventnem venčku.  

 
 

 Tudi v teh – z vsemi omejitvami 
družbenega življenja – zaznamovanih 
časih, ponovno začenjamo adventno 
akcijo »Otroci za otroke«. Akcijo 
spremlja Adventni koledar, ki letos 
govori o dr. Janezu Janežu, prvem 
slovenskem laiškem misijonarju. Kot 
zdravnik-kirurg je štiri leta deloval na 
Kitajskem, nato pa še celih 38 let v 
Tajvanu. Letos tudi obhajamo 30-
letnico njegove smrti. Koledar najdete 
tudi na spletni strani Misijonsko 
središče Slovenije. Otroci bodo svoja 
adventna odrekanja – izražena tudi v 
denarnih prihrankih, ob božiču 
prinesli pred jaslice. Če pa želijo, jih 
lahko tudi sami nakažejo na TRR 
Misijonsko središče. 

Zato: HALOOO, OTROCIII !!! Takoj pri 
vhodu v cerkev vas na levi strani na 
mizi čaka ADVENTNI KOLEDAR. Za 
vas je brezplačen, a se pričakuje, da 
ga v krogu svoje družine dnevno 

uporabljate. Za vsak dan je ena 
zanimiva zgodba kot priložnost za vaš 
pogovor v družini. Ne opuščajte te 
priložnosti. Zgodbe in pogovor vas 
bodo med seboj tesneje povezale in 
umirile. 

 
Torej: DO VHODNIH VRAT NAŠE 
CERKVE, takoj za njimi zgrabi 
Adventni koledar in ga potem svoji 
družini predstavi in predloži za vaše 
vsakodnevno srečanje. 

 V času strogih omejitvenih ukrepov 
zaradi epidemije, ko se ni mogoče 
udeležiti sv. maše v cerkvi, boste lahko 
nedeljsko sv. mašo ob 9.30 in delavniške 
večerne sv. maše spremljali preko 
Facebook-a župnije Prevalje. 
 V župnijski pisarni lahko do nadaljnega vsak 
dan med 16.00 in 17.00 dobite Marijanski koledar 
/2,5 €/, stenski koledar 0,70 € -  /naročniki Družine 
ga boste dobili kot prilogo Družine/, Družinsko 
pratiko /6,5 €/, naročniki pa Mohorjeve knjige. 
 

 UPOŠTEVAJMO UKREPE ZA 
OMEJITEV ŠIRJENJA EPIDEMIJE IN 

POMNOŽIMO MOLITEV ZA ZDRAVJE. 
 

 
 
 
 

Za župnijske potrebe: Rajko in Tilka Ortan 60 €; N. N. 
50 €; N. N. 200 €; N. N. 100 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ODLO2184
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ODLO2184
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ODLO2184


 

 
 

 

29. 11. 2020  –  1. ADVENTNA 
NEDELJA 

 

 

– za vse žive in pokojne župljane 

9.30 za +Franca Pačnika, družina 
Dobrodel 
 

PONEDELJEK, 30. 11., Andrej, 
apostol 
 

18.00 za +Milana Brložnik, Mojca 
Herman 
 

TOREK, 1. 12.; Eligij, škof 
 

18.00 za +sosede: Rupar, Plazl, Ribič, 
Ulcej in Vivod 
 

SREDA, 2. 12.; Natalija, mučenka 
 

18.00 za +Mihaela Verdnik, osm., 
Jožica Kangler 
 

PRVI ČETRTEK, 3. 12., Frančišek 
Ksaver 
18.00 MOLITVENA URA ZA 
DUHOVNE POKLICE in sv. maša za 
Ivana Ruter in sorodnike 
 

PRVI PETEK, 4. 12., Barbara, muč. 
18.00 za +Danielo Bedrač, osm., mož 
Jože  
 

PRVA SOBOTA, 5. 12., Savo, opat 
18.00 za +Čebelarje 
 

6. 12. 2020  –  2. ADVENTNA 
NEDELJA 

 
 

– za vse žive in pokojne župljane 

9.30 za +Marijo Petek, Temeljnovi 

Molitev za zdravje  
v času epidemije  

koronavirusa COVID-19 
 
 

 

Oče usmiljenja in tolažbe, tvoj 
Sin Jezus Kristus nam je s 
križem pokazal vrednost 
trpljenja. 
Pomagaj našim bratom in 
sestram, ki že nosijo križ 
bolezni in so preizkušani. 
Nakloni jim izboljšanje zdravja, 
njihovim svojcem pa poguma in 
zaupanja. 
Vsem zdravstvenim delavcem 
nakloni moči in zdravja, da 
bodo vztrajali v ljubezni do 
bolnikov; raziskovalcem pa,  
da bodo čim prej odkrili 
uspešno zdravilo. 
Nam in vsemu svetu daj svoj 
blagoslov, da bomo rešeni 
bolezni in se ti bomo mogli s 
tvojo Cerkvijo zahvaljevati. 
Amen. 
Sv. Marija, zdravje bolnikov – prosi 
za nas. 

Sv. Rok, zavetnik zoper kužne 
bolezni – prosi za nas. 
Vsi božji svetniki in svetnice – 
prosite za nas. 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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